João Pessoa - Sábado, 15 de Junho de 2024Diário Ofi cial 47

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06.034/2024

CHAVE GGM: 12PE-0OCW-DR9D-PMKP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E LANCHES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS/ENTIDADES DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº31.923/2023
Data da sessão: 01/07/2024
Horário da Abertura das Propostas: 09hs00min (HORÁRIO LOCAL).
Local da Disputa: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br
Edital:https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.bre https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes.
Com Fundamento no art. 191 da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 10.498/2023, formaliza-
-se a opção por licitar o objeto do presente processo utilizando o regramento jurídico da Lei nº 10.520/2002.

João Pessoa, 14 de junho de 2024.
LUCÉLIA ALVES SILVA

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06.001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.042/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A CONCESSÃO DE
USO DE BEM PÚBLICO, COM PAGAMENTO DE OUTORGA ONEROSA, CONSISTENTE NOS
ESPAÇOS PARA O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO, RE-
POSIÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DOS ABRIGOS E / OU PARADAS DE ÔNIBUS. SEM ONERAR
AOS COFRES PÚBLICOS E MEDIANTE CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO EXCLUSIVA DAS
RECEITAS COMERCIAIS E DE MÍDIA DOS EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE
IDENTIFICAÇÃO, COMO FORMA DE CONTRAPARTIDA PELOS INVESTIMENTOS A SEREM
REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA – PB.
A Prefeitura Municipal de João Pessoa - PB, através de seu Agente de contratação nomeado pela Portaria nº
1.497 de 21/12/2023, torna público para conhecimento dos interessados que:A licitação acima identifi cada,
que encontrava-se suspensa, em razão da revisão,adequações e alterações pertinentes ao Edital e Termo de
Referência, teve as correções devidamente realizadas pelo DP-CTAO.E, em cumprimento a Lei de Licita-
ções, a sessão pública da concorrência, na formaeletrônica, terá início com a divulgação das propostas de
preços recebidas e início daetapa de lances, no endereço eletrônico, dia e horário, abaixo discriminados:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/
ÍNICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/06/2024, às 08h:00m.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 10/07/2024 ÀS 09:00 HORAS.
Todos os horários estabelecidos neste Edital, no aviso e durante a sessão públicaobservarão para todos
os efeitos, o horário de Brasília – DF, inclusive para contagem detempo e registro do sistema eletrônico
e na documentação relativa ao certame.Outrossim, informamos que o edital encontra-se devidamente
publicado edisponível no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes, https://www.gov.
br/pncp/pt-br, https://seadlicitacao.joaopessoa.pb.gov.br/.

João Pessoa, 14 de junho de 2024.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11.006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  32.680/2023
CHAVE CGM: 2MAO-1LFC-M32K-BHPB

Modalidade: Concorrência pública nº 11.006/2023
Tipo: Menor Preço Global
OBJETO:  Contratação de Empresa especializada em Engenharia para a Execução dos Serviços de Drenagem
e Pavimentação em paralelepípedo de 30 ruas, localizadas em diversos bairros, João Pessoa/PB - Lote VII- BN
Tendo transcorrido regulamente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases
legais e administrativas com fundamentação na Lei nº 8.666/93 (ainda adotada, com esteio no Parecer nº
0006/2022/CNLCA/CGU/AGU e no Acórdão nº 507/2023-TCU Plenário1, que dispõe sobre o regime de
transição para a integral aplicabilidade da Lei 14.133/21), não sendo verifi cado nenhum vício que pudesse
macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no
referido processo, homologo e adjudico o procedimento desta Concorrência pública, declarando vencedora da
licitação a empresa CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA CNPJ: 05.052.764/0001-44 com proposta
no valor de R$ 7.012.068,58(sete milhões e doze mil e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

João Pessoa, 17 junho de 2024.
RUBENS FALCÃO DA SILVA NETO

SECRETÁRIO DE INFRA ESTRUTURA /PMJP.

Prefeitura Municipal
de João Pessoa

LICITAÇÕES

DIÁRIO DOS MUNICÍPIOS

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01779-5
Nº do Contrato 0017/2024
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
Contratado PATRICIA DE MELO SILVA
Objeto  LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PARAÍBA, 151, CENTRO, SOLÂNEA-
PB, CEP 58.225-000, PARA COMODAR AS GERÊNCIAS REGIONAL E LOCAL DA EMPAER.
Valor  30.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.205.20.122.5046.4216.0287.3390.36.501.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 3/6/2024 A 2/6/2025
Data da Assinatura  3/6/2024
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1881-3
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO

EXTRATO

EXTRATO

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

HOSPITAL REGIONAL DE URG. E EMERG. DE CAMPINA GRANDE/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01785-0
Nº do Contrato 0070/2024
Contratante HOSPITAL REGIONAL DE URG. E EMERG. DE CAMPINA GRANDE/
FESEP
Contratado ANDRE AUGUSTO TRUTA FELIPE ME
Objeto  AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÒLEO PARA SUPRIR A NECESSIDADE
DO HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA DE CAMPINA GRANDE-PB.
Valor  44.676,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4067.0287.3390.30.600.9.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 6/6/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  6/6/2024
Gestor do Contrato ALUSKKA CANUTHO - Mat.: 940.640-9
DR. SEBASTIÃO VIANA DA SILVA FILHO - DIRETOR GERAL

Hospital de Emergência e Trauma
de Campina Grande

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01786-8
Nº do Contrato 0038/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
Contratado LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTD
Objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PCR REAL TIME PARA APLICAÇÃO FORENSE
VALIDADO PARA APLICAÇÕES EM IDENTIFICAÇÃO HUMANA E AMOSTRAS FORENSES
COM A FINALIDADE DE SUPRIR O LABORATÓRIO DE DNA FORENSE DO NÚCLEO
DE LABORATÓRIO FORENSE - NULF DE JOÃO PESSOA DO INSTITUTO DE POLÍCIA
CIENTÍFICA DA PARAÍBA.
Valor  300.584,51
Classifi cação Funcional-Programática 26.901.06.121.5005.1072.0287.4490.52.713.0.2.0000.0
Período da Vigência do Contrato 28/5/2024 A 28/5/2025
Data da Assinatura  28/5/2024
Gestor do Contrato SARAH GURGEL DE CASTRO - Mat.: 157.758-1
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES - SECRETÁRIO

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

Objeto  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO SEJEL
Valor  156.600,00
Classifi cação Funcional-Programática 07.101.27.811.5010.2892.0287.3390.39.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 29/5/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  29/5/2024
Gestor do Contrato KYM QUEIROZ DE LUCENA - Mat.: 192.796-5
LINDOLFO PIRES NETO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER

E
P

R
P

R
C

20
24

00
10

8V
01

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 17/06/2024 - 12:33hs.
Documento Nº: 4924733.41397649-5595 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4924733.41397649-5595

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

EMPAER

148

E
P

R
D

E
S

20
24

01
59

7A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 17/06/2024 - 19:17hs.
Documento Nº: 5281613.41437981-7616 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5281613.41437981-7616

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE CONTRATO 0017-2024